Company Registration No. 3145216

Axonics Women's Health Limited (formerly Contura Limited)

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2020

WEDNESDAY

AAJXØRCO

A33 22/12/2021 COMPANIES HOUSE

Annual report and financial statements 2020

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	6
Independent auditor's report	8
Consolidated profit and loss account	11
Consolidated statement of comprehensive income	11
Consolidated balance sheet	12
Balance sheet	13
Consolidated statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	14
Consolidated cash flow statement	15
Notes to the financial statements	16

Annual report and financial statements 2020

Officers and professional advisers

Directors

R.W. Cohen D.L. Dearen

Registered office

5th Floor One New Change London EC4M 9AF

Bankers

Clydesdale Bank plc 2nd Floor 40 St Vincent Place Glasgow G1 2HL

Solicitors

K&L Gates LLP One New Change London EC4M 9AF

Auditor

MHA MacIntyre Hudson Statutory Auditor 2 London Wall Place London, United Kingdom EC2Y 5AU

Strategic Report

PRINCIPAL ACTIVITY

Axonics Women's Health Limited ('the Company') and its subsidiaries (collectively referred to as the 'Group') is a speciality healthcare group that focuses on meeting the needs of the specialist physician. This strategic report has been prepared for the Group and therefore gives greater emphasis to those matters which are significant to the Group.

BUSINESS REVIEW AND FUTURE DEVELOPMENTS

During the year the Group made a loss before taxation of £1,178,673 (2019 - £1,642,567 profit). The Group generated sales of £12,081,765 (2019 - £13,722,806) during the year, a year-on-year decrease of 12.0%. The directors expect sales to increase in 2021 as the world economy recovers from the impact of Covid 19.

The following events were significant to the Group in 2020.

(i) Covid 19

In March 2020 governments around the world announced certain restriction on the movement of people in order to mitigate the potential impact of Covid 19 upon their respective health services. These restrictions were accompanied by a significant reduction in hospital elective procedures as health services sought to focus upon the treatment of Covid 19 patients and reduce the risk of hospital born transmission of the disease. These restrictions were lifted in part by the summer of 2020 before being reimposed in many countries in November 2020, when a second wave of Covid 19 resurfaced. As a result of these restrictions and the consequent reductions in elective procedures, Group Bulkamid revenues fell in 2020 to £8,425,590 (2019 - £9,407,545), a decline of 10.4%. This decline in Bulkamid sales came despite the approval and launch of the product in the United States in March 2020.

(ii) Approval of Bulkamid in the United States

Bulkamid, the Group's bulking agent for stress urinary incontinence, was approved by the United States Food & Drug Administration on 28 January 2020. Following this approval, the Group established a United States sales office in California and recruited a team of contractors and employees to launch the product onto the United States market. Product launch occurred in March 2020, shortly before Covid 19 forced the shut down of much of the United States health care system. Notwithstanding the impact of Covid 19 upon the Group's launch plans, Bulkamid revenues in the United States amounted to £1,568,269 in the ten months for which sales activity occurred.

(iii) Completion of recruitment into Arthrosamid Rosa study

In April 2020 the Group completed recruitment for a multi-center, randomized, controlled, double-blinded clinical study of Arthrosamid in patients with knee osteoarthritis. The study enrolled 241 patients at three specialist treatment centers. The study compares the reduction in pain achieved at three-months, six-months and one-year post treatment, following a single injection of Arthrosamid with the reduction in pain achieved with a major brand of hyaluronic acid, a common treatment for osteoarthritis of the knee. Results from the study are expected in the second quarter of 2021.

(iv) Completion of Arthrosamid IDA study

In October 2020 the Group completed its open label clinical study of Arthrosamid for knee osteoarthritis. The study enrolled 49 patients at three specialist treatment centers and aimed to demonstrate a significant reduction in pain in Arthrosamid treated patients with osteoarthritis of the knee. The study demonstrated that the excellent three-month results observed in patients treated with Arthrosamid were maintained through the twelve month period of the study.

(v) Capital Reduction

On 8 December 2020 the share capital of the Company was reduced by £21,439,053 by the cancellation of share premium standing to the Company's share premium account in order to reduce the deficit on the Company's profit and loss account, with a corresponding entry of a like amount to distributable reserves. This capital reduction was effected by special resolution of the Company, supported by a solvency statement pursuant to sections 642-644 of the Companies Act 2006.

Strategic Report

POST BALANCE SHEET EVENTS

On 3 February 2021, the Company entered into a deed of transfer with Contura Orthopaedics Limited, a fellow subsidiary undertaking of Contura Holdings Limited, the Company's parent company at that time. Under the deed of transfer, the Company transferred the whole of its shareholding in Speciality European Pharma Italy S.r.l to Contura Orthopaedics Limited.

On 4 February 2021, the Company entered into an agreement for the sale of the entire issued share capital of Contura A/S, its wholly owned subsidiary. Under the terms of that agreement, Contura A/S was sold to Contura International Limited, a fellow subsidiary undertaking of Contura Holdings Limited, the Company's parent undertaking at that time.

On 25 February 2021, the Company was acquired by Axonics Modulation Technologies, U.K. Limited, whereupon its ultimate parent undertaking became Axonics Modulation Technologies, Inc.

KEY PERFORMANCE INDICATORS ("KPIs")

During 2020, the Group pursued a strategy intended to generate long-term value for shareholders by building and commercialising a portfolio of healthcare products registered for sale by the Company, by its subsidiaries or by marketing partners in major territories of the world. The principal KPIs of the business are the progress of the Group's portfolio of healthcare products through the regulatory process in the territories in which it seeks to market such products, the market penetration of those products once regulatory approval has been received, the cost effective and regulatory compliant manufacture of the Group's products and securing the finance necessary to acquire, register, produce and launch healthcare products. It is in the nature of the Group's business at its present stage of development that these KPIs are not readily or meaningfully comparable year on year as simple metrics.

As described in the 'Risks and Uncertainties' section of this report, delays can be experienced on progress with regulatory approval of the Group's products due to factors beyond its control, including failure by regulators to deal with regulatory filings in a timely manner. Consequently it is not appropriate to set precise targets of the timings of future product launches in new territories.

The Group's principal financial KPIs are as follows:

	2020	2019	
Balance sheet	£	£	Movement
Cash	987,573	537,935	Up 83.6%
Shareholder loan	6,058,293	4,566,418	Up 32.7%
Profit & loss account			
Revenue from continuing operations	12,081,765	13,722,806	Down 12.0%
Earnings before interest, tax and depreciation	131,281	2,981,075	Down 95.6%

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The Group faces a number of risks and uncertainties that are common to speciality healthcare companies.

General

The legislative, regulatory and market environments in which the Group operates are outside of its control and may render some or all of the market information invalid or incomplete or its products obsolete.

Regulatory

Regulatory bodies around the world have different requirements for the approval of healthcare products. This may result in restriction of indication, denial of approval or demands for additional data, particularly in those territories in which approval has not yet been received by the Group.

After product approval, safety or efficacy issues may emerge during post-marketing surveillance, which may result in withdrawal or restriction of the product license. This may have an impact on the growth plans of the Group.

The Group seeks to mitigate its regulatory risk by employing expert third party regulatory advisers.

Strategic Report

Clinical

Failure may occur at any stage during the clinical development or post marketing of a product due to safety or clinical efficacy issues.

Clinical development programmes may encounter delays due to the performance of contract research organisations or other third parties, obtaining the required regulatory and ethical approvals, patient recruitment, preparation of product supplies for trials or the requirement for additional preclinical or clinical testing.

Manufacturing

Notwithstanding contractual terms to the contrary, contract manufacturers and suppliers used by the Group could cease supply at short notice, resulting in delays in product sales and increased costs.

Manufacturing development programmes may encounter delays due to technical problems, for instance in scaling-up manufacturing processes so that commercial quantities of products can be made.

Third-party manufacturers are subject to regulatory requirements, which may impact on the Group's development and commercialisation of its products.

The Group seeks to mitigate its manufacturing risk, where it is commercially reasonable to do so, by purchasing manufactured goods from more than one source of supply.

Commercial

The Group may not achieve commercial success of an approved product owing to factors such as its clinical performance, restriction of approved indication, competitive environment, the emergence of treatments offering an advantage over the Group's products, the Group's ability to conclude effective distribution and licensing deals, performance of the licensee or distributor, pricing and reimbursement.

Reimbursement agencies may not agree to cover the cost of an approved product. Delays in reimbursement or its denial will limit adoption of the product in the market.

Intellectual property

The Group may not be able to secure and maintain intellectual property protection for its products and challenges may be made to any intellectual property the Group owns or attempts to obtain. There can be no guarantee that the Group's current and future patent applications will be granted or that existing patents will not be challenged or revoked.

In the event of any infringement of intellectual property owned by a third party, there can be no guarantee that the Group would be able to obtain an appropriate licence to such intellectual property or otherwise suitably alter its activities

There can be no assurance that competitors have not developed or will not develop substantially equivalent technologies, design around the Group's patents or develop unique competing technologies or products.

Investments

The Group seeks to invest its cash so as to maximise its returns subject to the overriding requirement to minimise risk of capital loss. Cash is typically held in different currencies so as to provide a natural hedge against the Group's net operating cash outflows and is largely deposited with financial institutions with high credit ratings.

Financial instruments

The risks arising from the Group's financial instruments are credit risk, currency risk, liquidity risk and market price risk. The Group does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

Credit risk

The Group's principal financial assets are bank balances and cash and trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows

The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit-rating agencies.

Currency risk

The Group's activities expose it to the financial risk of changing foreign currency exchange rates. Where material to the Group, it uses foreign exchange forward contracts or holds a mix of currencies to hedge these exposures. There are no forward exchange contracts as at 31 December 2020 and 31 December 2019.

Strategic Report

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the Group maintains a mixture of long-term and short-term cash deposits.

Market price risk

The Group is exposed to market price risk. The Group seeks to manage this risk by securing long-term supply agreements.

RESEARCH AND DEVELOPMENT

Research expenditure is written off as incurred. Development expenditure is also written off, except where the directors are satisfied as to the technical, commercial and financial viability of individual projects. In such cases, the identifiable expenditure is capitalised and amortised over the period during which the Group is expected to benefit. This period is between five and eight years. Provision is made for any impairment.

IMPACT OF COVID-19

As a result of Covid-19, many countries have implemented measures to contain the virus. These measures range in severity, but typically involve a degree of lockdown that limits the movement of people and prevents significant gatherings. An important aspect of these measures is that many governments have required their health services to suspend elective procedures in hospitals, so that they may focus upon patients suffering from Covid-19 and limit spread of the disease. One of the products sold by the Group, Bulkamid, is used in elective procedures and as a result, the measures taken to restrict such procedures have had a significant effect upon the Group's revenues in 2020 and will continue to impact revenues in 2021 and potentially beyond.

Vaccines have now been developed to counter the threat of Covid 19, but the speed of roll out of these vaccines varies by country, so there is still little clarity how long the preventative measures will continue. To mitigate against the risk of substantially reduced revenues, the Group took actions in 2020 to reduce costs and took advantage of government introduced schemes to protect companies from the effects of Covid-19. These cost saving measures are expected to continue to a limited extent through 2021.

Management has assessed the likely impact of Covid-19 upon the Group's business and is confident that while revenues will continue to be depressed in 2021, the Group is financially well placed to weather such depressed sales. Furthermore, Management has reviewed the potential impact upon its business, of interruptions to product supply caused by Covid-19 related disturbances at its key suppliers. Management considers such potential impact to be small, due to the level of finished goods that it holds and due to the stock level of critical components held by its suppliers.

RESULTS AND DIVIDENDS

The results for the year are as follows:

	2020 £	2019 £
Profit and loss account at beginning of year	(18,300,130)	(19,679,173)
(Loss) profit for the financial year	(1,179,060)	1,776,989
Currency translation difference arising on translation of foreign currency	560 455	(207.046)
subsidiaries	568,455	(397,946)
Capital reduction	21,439,053	
Profit and loss account at end of year	2,528,318	(18,300,130)

The directors do not recommend the payment of a dividend (2019: £nil).

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

De 7 Duna /

D.L. Dearen Director

Date: 14 December 2021

Directors' report

The directors present their report on the affairs of the Group, together with the financial statements and auditor's report for the year ended 31 December 2020.

CHANGE OF NAME

On 16 March 2021 Contura limited changed its name to Axonics Women's Health Limited.

DIRECTORS

The directors who served throughout the year and to the date of this report were as follows:

R.W. Cohen (appointed 25 February 2021)

D.L. Dearen (appointed 25 February 2021)

P J Banks (resigned 25 February 2021)

R.C. Tailor (resigned 25 February 2021)

I. Jacobson (resigned 25 February 2021)

G.J. Fraser-Pye (resigned 25 February 2021)

C. Podolsky (appointed 10 June 2020, resigned 25 February 2021)

D.J. Roberts (resigned 10 June 2020)

The directors have considered the Group's policy on research and development and future outlook in the Strategic Report.

GOING CONCERN

The Group generated a net loss of £1,179,060 (2019 - £1,776,989 profit) during the year ended 31 December 2020. The Group's earnings before interest, depreciation, amortisation and taxation for the year was £131,281 (2019 - £2,981,075). The Group expects Bulkamid revenues to grow as the world recovers from the restrictions imposed due to Covid 19. The Group's total net assets at 31 December 2020 were £3,729,194 (2019 - £4,339,799) while its net current liabilities were £2,941,500 (2019 - net current liabilities of £1,789,391) and its cash was £987,573 (2019 - £537,935).

The Group's loan facility from its parent company, Contura Holdings Limited, is repayable on demand and amounted to £6,058,293 at 31 December 2020 (2019 - £4,566,418). Contura Holdings Limited was itself financed at 31 December 2020 in part by a long-term loan from its own shareholders.

On 25 February 2021, as part of a sale of the Company to Axonics Modulation Technologies, U.K. Limited, the Group repaid all of its external borrowings, save for its mortgage borrowings of £1,250,326 and a Covid related bank loan of £88,771.

The Company's forecasts and projections take into consideration reasonably possible changes in trading performance, recognising the inherent uncertainty associated with the quantum and timing of future sales.

Based on the foregoing these financial statements have been prepared on a going concern basis.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT

Details regarding the Group's exposure to financial risks, including credit risk, currency risk, liquidity risk and market price risk are set out in the Strategic Report.

DIVIDENDS

Details regarding the Company's dividends are set out in the Strategic Report.

DIRECTORS' INDEMNITIES

The Group has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Directors' report (continued)

Consolidated profit and loss account Year ended 31 December 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	3	12,081,765	13,722,806
Cost of sales		(3,224,463)	(3,562,665)
Gross profit		8,857,302	10,160,141
Other operating expenses, net	4	(9,578,960)	(8,056,671)
(Loss) profit before finance expenses	6	(721,658)	2,103,470
Finance (expense)/income, net	5	(457,015)	(460,903)
(Loss) profit before taxation Tax on (loss) profit	9	(1,178,673) (387)	1,642,567 134,422
(Loss) profit after taxation, being (loss) profit for the financial year		(1,179,060)	1,776,989

All activities derive from continuing operations.

Consolidated statement of comprehensive income Year ended 31 December 2020

	2020 £	2019 £
Group (loss) profit for the financial year	(1,179,060)	1,776,989
Currency translation difference arising on translation of foreign currency subsidiaries	568,455	(397,946)
Total comprehensive income	(610,605)	1,379,043

Consolidated balance sheet 31 December 2020

		2020	2019
	Note	£	£
Fixed assets			
Goodwill	10	1,454,484	1,596,953
Development expenditure	10	5,455,092	4,162,549
Intangible assets	10	6,909,576	
Tangible assets	12	2,933,522	3,081,639
		9,843,098	8,841,141
Current assets			
Stocks	13	2,644,979	2,559,915
Debtors			
- due within one year	14	4,729,381	3,936,178
- due after one year	14	35,467	38,630
Cash at bank and in hand		987,573	537,935
		8,397,400	7,072,658
Creditors: amounts falling due		(11.220.000)	(0.0(0.040)
within one year	15	(11,338,900)	(8,862,049)
Net current liabilities		(2,941,500)	(1,789,391)
Total assets less current liabilities		6,901,598	7,051,750
Creditors: amounts falling due after			
more than one year	16	(3,172,404)	(2,711,951)
Net assets		3,729,194	4,339,799
Capital and reserves			
Called up share capital	18	198,124	,
Share premium account		1,002,752	
Profit and loss account		<u>2,528,318</u>	(18,300,130)
Shareholders' funds		3,729,194	4,339,799

The financial statements of Axonics Women's Health Limited (formerly Contura Limited), registered number 3145216, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 14 December 2021.

Signed on behalf of the Board of Directors

De 7 Dune /

D.L. Dearen

Director

Company balance sheet 31 December 2020

	Note	2020 £	2019 £
Fixed assets			
Investments Tangible assets	11 12	3,469,759 28,797	3,646,755 27,430
Tanglote assets	12		27,430
		3,498,556	3,674,185
Current assets			
Stocks	13	525,301	810,531
Debtors	1.4	2 000 122	2 ((5 272
- due within one year	14 14	3, 888 ,133 27,020	2,665,372 38,630
- due after one year Cash at bank and in hand	14	577,037	412,748
		5,017,491	3,927,281
Creditors: amounts falling due		-,,	- , ,
within one year	15	(7,716,136)	(8,107,633)
Net current liabilities		(2,698,645)	(4,180,352)
Total assets less current liabilities, being net		700.011	(507.175)
liabilities		799,911	(506,167)
Capital and reserves			
Called up share capital	18	198,124	198,124
Share premium account		1,002,752	22,441,805
Profit and loss account		(400,965)	(23,146,096)
Shareholders' deficit		799,911	(506,167)

The profit for the financial year dealt with in the financial statements of the parent company was £1,306,078 (2019 - £1,332,339).

The financial statements of Axonics Women's Health Limited (formerly Contura Limited), registered number 3145216, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on <u>14 December 2021</u>.

Signed on behalf of the Board of Directors

De 7 Dune /

D.L. Dearen

Director

Consolidated statement of changes in equity Year ended 31 December 2020

	Called up share capital £	Share premium account £	Profit and loss account	Total £
At 1 January 2019	198,124	22,441,805	(19,679,173)	2,960,756
Profit for the financial year Currency translation difference			1,776,989 (397,946)	1,776,989 (397,946)
Total comprehensive income			1,379,043	1,379,043
At 31 December 2019 Capital reduction	198,124 -	22,441,805 (21,439,053)	(18,300,130) 21,439,053	4,339,799
Loss for the financial year Currency translation difference	-	:	(1,179,060) 568,455	(1,179,060) 568,455
Total comprehensive income		-	(610,605)	(610,605)
At 31 December 2020	198,124	1,002,752	2,528,318	3,729,194

Company statement of changes in equity Year ended 31 December 2020

	Called up share capital £	Share premium account	Profit and loss account	Total £
At 1 January 2019	198,124	22,441,805	(24,478,435)	(1,838,506)
Profit for the financial year			1,332,339	1,332,339
Total comprehensive income			1,332,339	1,332,339
At 31 December 2019	198,124	22,441,805	(23,146,096)	(506,167)
Capital reduction	-	(21,439,053)	21,439,053	•
Profit for the financial year	-	-	1,306,078	1,306,078
Total comprehensive income			1,306,078	1,306,078
At 31 December 2020	198,124	1,002,752	(400,965)	799,911

Consolidated cash flow statement Year ended 31 December 2020

	Note	2020 £	2019 £
Net cash flows from operating activities	18	(700,080)	3,329,317
Cash flows from investing activities Interest received	5	879	103,222
Purchase on intangible fixed assets – development costs Purchase of tangible fixed assets	12	(1,260,866) (80,300)	(1,081,186) (227,317)
Net cash flows from investing activities		(1,340,287)	(1,205,281)
Net cash flows from financing activities			
Advances from (repayments to) to shareholders Repayment of mortgage loans		1,491,875 5,985	` ' '
Repayment of other loans Advances (repayment) of bank loans		1,822,969 (282,103)	
Interest paid	5	(548,721)	(553,840)
Net cash flows from financing activities		2,490,005	(2,090,440)
Net increase in cash and cash equivalents		449,638	33,596
Cash and cash equivalents at beginning of year		537,935	504,339
Cash and cash equivalents at end of year		987,573	537,935

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the current year and the preceding year.

General information and basis of accounting

Contura Limited is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the Group's operations and its principal activities are set out in the strategic report on pages 2 to 6.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of Contura Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates. The figures in these financial statements are rounded to the nearest pound.

Contura Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its financial statements, which are presented alongside the consolidated financial statements. Exemptions have been taken in relation to financial instruments and presentation of a cash flow statement.

Going concern

The Group generated a net loss of £1,179,060 (2019 - £1,776,989 profit) during the year ended 31 December 2020. The Group's earnings before interest, depreciation, amortisation and taxation for the year was £131,281 (2019 - £2,981,075). The Group expects Bulkamid revenues to grow as the world recovers from the restrictions imposed due to Covid 19. The Group's total net assets at 31 December 2020 were £3,729,194 (2019 - £4,339,799) while its net current liabilities were £2,941,500 (2019 - net current liabilities of £1,789,391) and its cash was £987,573 (2019 - £537,935).

The Group's loan facility from its parent company, Contura Holdings Limited, is repayable on demand and amounted to £6,058,293 at 31 December 2020 (2019 - £4,566,418). Contura Holdings Limited was itself financed at 31 December 2020 in part by a long-term loan from its own shareholders.

On 25 February 2021, as part of a sale of the Company to Axonics Modulation Technologies, U.K. Limited, the Group repaid all of its external borrowings, save for its mortgage borrowings of £1,250,326 and a Covid related bank loan of £88,771.

The Company's forecasts and projections take into consideration reasonably possible changes in trading performance, recognising the inherent uncertainty associated with the quantum and timing of future sales.

Based on the foregoing these financial statements have been prepared on a going concern basis.

Basis of consolidation

The Group financial statements consolidate the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 December. The results of subsidiaries acquired or sold are consolidated for the periods from or to the date on which control passed. Acquisitions are accounted for under the acquisition method. All intra-group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, no separate profit and loss account or statement of comprehensive income is presented in respect of the parent Company. The profit attributable to the Company is disclosed in the footnote to the Company's balance sheet.

Intangible assets - goodwill

Goodwill arising on the acquisition of subsidiary undertakings and businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and written off on a straight line basis over its useful economic life, which is between ten and fifteen years. Provision is made for any impairment.

Negative goodwill is similarly included in the balance sheet and is credited to the profit and loss account in the periods in which the acquired non-monetary assets are recovered through depreciation or sale. Negative

Notes to the financial statements

Year ended 31 December 2020

goodwill in excess of the fair values of the non-monetary assets acquired is credited to the profit and loss account in the periods expected to benefit.

1. Accounting policies (continued)

Intangible assets - licences, patents and trademarks

Acquired patents and trademarks are included at cost and amortised in equal annual instalments over a period of between 8 and 15 years which is their estimated useful economic life. Provision is made for any impairment.

Acquired licences are included at cost and amortised in equal annual instalments over the duration of the agreement, which is their estimated useful economic life. Provision is made for any impairment.

Development expenditure is written off, except where the directors are satisfied as to the technical, commercial and financial viability of individual projects. In such cases, the identifiable expenditure is deferred and amortised over the period during which the Company is expected to benefit. This period is between 5 and 8 years. Provision is made for any impairment.

Leases

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation net of depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Freehold property - 40 years
Leasehold improvements - Term of lease
Plant and machinery - 3 - 10 years
Computer hardware - 3 years
Computer software - 3 years

Freehold properties are revalued to fair value every year with the surplus or deficit on book value being transferred to the revaluation reserve, except that a deficit which is in excess of any previously recognised surplus over depreciated cost relating to the same property, or the reversal of such a deficit, is charged (or credited) to the profit and loss account.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after deducting all of its liabilities.

(i) Financial assets and financial liabilities

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a finance transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are offset in the balance sheet when, and only when, there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the Group intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Debt instruments which meet the following conditions are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method:

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

Financial instruments (continued)

- (i) Financial assets and financial liabilities (continued)
- (a) The contractual return to the holder is (i) a fixed amount; (ii) a positive fixed rate or a positive variable rate; or (iii) a combination of a positive or a negative fixed rate and a positive variable rate.
- (b) The contract may provide for repayments of the principal or the return to the holder (but not both) to be linked to a single relevant observable index of general price inflation of the currency in which the debt instrument is denominated, provided such links are not leveraged.
- (c) The contract may provide for a determinable variation of the return to the holder during the life of the instrument, provided that (i) the new rate satisfies condition (a) and the variation is not contingent on future events other than (1) a change of a contractual variable rate; (2) to protect the holder against credit deterioration of the issuer; (3) changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law; or (ii) the new rate is a market rate of interest and satisfies condition (a).
- (d) There is no contractual provision that could, by its terms, result in the holder losing the principal amount or any interest attributable to the current period or prior periods.
- (e) Contractual provisions that permit the issuer to prepay a debt instrument or permit the holder to put it back to the issuer before maturity are not contingent on future events, other than to protect the holder against the credit deterioration of the issuer or a change in control of the issuer, or to protect the holder or issuer against changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law
- (f) Contractual provisions may permit the extension of the term of the debt instrument, provided that the return to the holder and any other contractual provisions applicable during the extended term satisfy the conditions of paragraphs (a) to (c).

Debt instruments that have no stated interest rate (and do not constitute a financing transaction) and are classified as payable or receivable within one year are initially measured at an undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received, net of impairment.

Commitments to make and receive loans which meet the conditions mentioned above are measured at cost (which may be nil) less impairment.

Financial assets are derecognised when and only when a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, b) the Group transfers to another party substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or c) the Group, despite having retained some significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

(ii) Investments

In the Company balance sheet, investments in subsidiaries and associates are measured at cost less provision for impairment. For investments in subsidiaries acquired for consideration, including the issue of shares qualifying for merger relief, cost is measured by reference to the nominal value of the shares issued plus fair value of other consideration. Any premium is ignored.

(ii) Equity instruments

Equity instruments issued by the Company are recorded at the fair value of cash or other resources received or receivable, net of direct issue costs.

Investments

Fixed asset investments are shown at cost less provision for impairment.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost, on a first-in first-out basis, and net realisable value. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity. Net realisable value is based upon estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow moving or defective items where appropriate

Impairment of assets

Assets, other than those measured at fair value, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit and loss as described below.

Non-financial assets

An asset is impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition, the estimated recoverable value of the asset has been reduced. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

Financial assets

For financial assets carried at amortised cost, the amount of impairment is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the financial asset's original effective interest rate.

For financial assets carried at cost less impairment, the impairment loss is the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount that would be received for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired financial asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

Finance costs

Finance costs of debt are recognised in the profit and loss account over the term of such instruments.

Foreign currency translation

Items included in the individual financial statements of each of the Group's entities are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates. The consolidated financial statements are presented in UK Sterling, which is the Group's presentational currency.

Foreign currency transactions are reported using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions in question. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from translation at the year end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

The results of overseas operations are translated at the average rates of exchange during the period and their balance sheets at the rates ruling at the balance sheet date. Exchange differences arising on translation of the opening net assets and results of overseas operations are reported in the consolidated statement of comprehensive income. All other exchange differences are reported in the profit and loss account.

Research expenditure

Research expenditure is written off as incurred.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

Discounted receivables and liabilities

Certain assets and liabilities are discounted at the prevailing rate when the time value of money is considered material.

Pension costs

For defined contribution schemes, the amount charged to the profit and loss account in respect of pension costs is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions paid are shown as other accruals or prepayments in the balance sheet.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of value added tax and similar taxes and trade discounts. The principal components of the Group's turnover and their respective accounting treatments are set out below:

Product sales

revenue for the sales of products is recognised upon shipment to customers or at the time of delivery depending on the terms of sale. Provisions for rebates, product returns and discounts to customers are provided for as reductions to revenue in the same period as the related sales are recorded.

Licensing and development fees

licensing and development fees represent revenues derived from product outlicensing and distribution agreements and from contract development agreements. Initial licence fees received in connection with product out-licensing and distribution agreements, even where such fees are non-refundable and noncreditable against future royalty payments, are deferred and recognised over the period of the licence or distribution term or the period of the associated collaborative assistance if that period is reasonably estimable. Revenue from contract development agreements is recognised as the services are performed.

Milestones

during the term of certain licensing and distribution agreements the Group receives non-refundable milestone payments as certain technical targets are achieved. Revenue is recognised upon the achievement of such milestones.

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided for at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the Group's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A net deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse based on tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date. Deferred tax is measured on a non-discounted basis.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Group's accounting policies, which are described in note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

(i) Critical judgements in applying the Group's accounting policies

In the process of applying the Group's accounting policies, the directors are not aware of any instances of application of judgement that has a significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

(ii) Key sources of estimation uncertainty

The directors are not aware of any key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty at the balance sheet date, that may have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

3. Turnover

All turnover is derived from a single class of business, the sale of goods under the Company's principal activity.

Turnover by destination of customer, all of which originated from the United Kingdom, was as follows:

		2020 £	2019 £
	United Kingdom	5,295,885	7,702,236
	Rest of Europe	4,111,461	4,356,278
	United States	1,568,269	-
	Rest of World	1,106,150	1,664,292
		12,081,765	13,722,806
	Turnover by origin was as follows:		
		2020	2019
		£	£
	United Kingdom	5,352,008	7,889,715
	Rest of Europe	5,161,488	5,833,091
	United States	1,568,269	
		12,081,765	13,722,806
4.	Other operating expenses, net		
		2020	2019
		£	£
	Administrative expenses	9,923,243	8,236,230
	Job retention scheme grants	(120,201)	-
	Other operating income	(224,082)	(179,559)
		9,578,960	8,056,671

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

_			
5.	Finance (expense)/income, net		
		2020 £	2019 £
	Interest receivable and similar income	*	L
	Interest receivable from related company	90,827	88,303
	Other interest	879	4,634
		91,706	92,937
5.	Finance (expense)/income, net (continued)		
э.	· • · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	Interest payable and similar expenses	2020	2019
	Interest nevekle on shougheld on loon	£ (394,725)	£ (407,035)
	Interest payable on shareholder loan Other interest payable and similar expenses	(153,996)	(146,805)
		(548,721)	(553,840)
	Finance (expense)/income, net		
	Interest receivable and similar income	91,706	92,937
	Less: interest payable and similar expenses	(548,721)	(553,840)
		(457,015)	(460,903)
6.	Operating profit		
	Operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2020 £	2019 £
	Depreciation and amounts written off tangible fixed assets	*	
	- owned (note 12)	412,357	682,882
	Amortisation of goodwill (note 10)	196,663	194,723
	Amortisation of development costs	243,919	-
	Loss on disposal of tangible fixed assets	375	292
	Foreign exchange loss (gain)	348,406	(96,903)
	Research and development costs	132,943	358,547
	Cost of stock recognised as an expense	3,224,463	3,562,665
	Operating lease rentals	21 600	150 725
	- land & buildings - motor vehicles	31,608 72,740	150,735 86,550
			=====
	The analysis of auditor's remuneration is as follows:		
	Fees payable to the Group's auditor for the audit of the Group's annual accounts including subsidiaries	44,360	47,153

Fees payable to the Company's auditor for the audit of the

Fees payable to the Company's auditor for tax services

Company's annual accounts

tax compliance services
other advisory services

23,660

6,309 3,628

25,000

5,504

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

7. Staff costs

ly number of employees e directors) was: opment	No 4 10 19 10 43 £	No 4 11 16 10 41
e directors) was: opment	10 19 10 43	11 16 10
	10 19 10 43	11 16 10
	19 10 43	16
	43	10
	43	
		41
	~	£
neration of employees (including		
comprised:		
		3,605,637
		267,026
	241,596	215,572
	4,356,674	4,088,235
ration		
	2020	2019
	£	£
	619.553	594,900
ions to money purchase pension schemes	18,874	18,324
	638,427	613,224
for remuneration include the following in respect of the high	2020	2019 £
ions to money purchase pension plan	358,764 -	347,840
• • •	358,764	347,840
t s	comprised: ts cration of the directors was as follows:	comprised: 3,833,583 281,495 241,596 4,356,674 Peration of the directors was as follows: 2020 £ tions to money purchase pension schemes 619,553 18,874 638,427 2020 £ stor remuneration include the following in respect of the highest paid director: 2020 £ 358,764 358,764

One (2019 - one) director was a member of the Company's personal pension plan during the year.

Other than the directors noted above, there are no other key management personnel that require to be disclosed in the financial statements.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

9. Tax on profit (loss)

The tax (charge) credit comprises:	2020 £	2019 £
Current tax		126 212
Research and development tax relief Adjustment in respect of prior years	-	136,212
- research and development tax relief	-	(1,611)
Foreign tax payable	(387)	(179)
Total tax (charge) credit	(387)	134,422

The differences between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK Corporation tax to the profit (loss) before tax is as follows:

	2020 £	2019 £
(Loss) profit before tax	(1,178,673)	1,642,567
Tax (charge) credit on profit (loss) at standard UK corporation tax rate of 19% (2019 – 19%)	223,948	(312,088)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	(3,566)	(5,731)
Movement on short term timing differences	(85)	(230)
Capital allowances more than depreciation	5,238	3,592
Research and development loss relief	618	27,607
Tax losses (not recognised)/utilised	(226,540)	422,883
Adjustments in respect of prior years		(1,611)
Total tax (charge) credit	(387)	134,422

The directors believe that there is still considerable uncertainty that the Group will make taxable profits in the foreseeable future. Accordingly, a deferred tax asset of £13,877,477 (2019 - £13,463,334) arising from the effect of tax losses and capital allowances has not been recognised. The deferred tax asset would be recognised should sufficient profits be generated in the future against which it may be recovered.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

10. Intangible fixed assets

Group	Goodwill £	Development expenditure	Total £
Cost			
At 1 January 2020	2,032,426	4,162,549	6,194,975
Additions	-	1,260,866	1,260,866
Exchange adjustment	67,043	279,241	346,284
At 31 December 2020	2,099,469	5,702,656	7,802,125
Amortisation	 -	,	
At 1 January 2020	435,473	-	435,473
Charge for the year	196,663	243,919	440,582
Exchange adjustment	12,849	3,645	16,494
At 31 December 2020	644,985	247,564	892,549
Net book value			
At 31 December 2020	1,454,484	5,455,092	6,909,576
At 31 December 2019	1,596,953	4,162,549	5,759,502
			2

11. Fixed asset investments - Company

Subsidiary undertakings	Investments £	Loans £	Total £
Cost			
At 1 January 2020	3,037,829	10,735,081	13,772,910
Additions	222,954	-	222,954
Loan repayments	-	(392,875)	(392,875)
At 31 December 2020	3,260,783	10,342,206	13,602,989
Provisions for impairment At 1 January 2020 Impairment provision	7,075	10,126,155	10,126,155 7,075
At 31 December 2020	7,075	10,126,155	10,133,230
Net book value			
At 31 December 2020	3,253,708	216,051	3,469,759
At 31 December 2019	3,037,829	608,926	3,646,755

The Directors have considered the recoverability of long term loans to affiliates, reported within fixed asset investments, and have recorded provisions where appropriate.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

11. Fixed asset investments - Company (continued)

The Company has an investment in the following subsidiary undertakings.

Subsidiary undertaking Contura Deutschland	Country of incorporation Germany	Registered office Bahnhofstrasse 29-31,	Principal activity Pharmaceutical &	Ownership of share capital
GmbH		Ratingen	Medical Devices	100%
Contura (France) SARL	France	10 rue de la Grange,Bateliére 75009, Paris	Pharmaceutical & Medical Devices	100%
Speciality European Pharma (Italy) Srl	Italy	Via Dante Alighiere n. 3-03100 Frosinone	Pharmaceutical & Medical Devices	100%
Contura A/S	Denmark	Sydmarken 23, 2860 Soeborg	Holding company	100%
Contura International A/S	Denmark	Sydmarken 23, 2860 Soeborg	Medical device sales and	100% *
Contura Properties A/S	Denmark	Sydmarken 23, 2860 Soeborg	Property company	100% *
Contura Inc.	United States	18001 Cowan, Suite L, Irvine, CA	Medical devices	100%

^{*} Indirectly held

12. Tangible fixed assets

Group	Freehold property	Leasehold improvements	Plant & machinery	Computer hardware	Computer software	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost or valuation						
At 1 January 2020	2,480,147	85,793	6,844,070	84,100	260,801	9,754,911
Additions	-	-	40,897	36,153	3,250	80,300
Disposals	-	-	(7,966)	(7,106)	-	(15,072)
Exchange adjustment	155,154	1,975	425,360	919	15,773	599,181
At 31 December 2019	2,635,301	87,768	7,302,361	114,066	279,824	10,419,320
Depreciation						
At 1 January 2020	-	42,745	6,299,142	70,584	260,801	6,673,272
Charge for the year	-	9,714	385,125	16,164	1,354	412,357
Disposals	-	-	(7,594)	(7,103)	-	(14,697)
Exchange adjustment		101	397,597	1,395	15,773	414,866
At 31 December 2020		52,560	7,074,270	81,040	277,928	7,485,798
Net book value						
At 31 December 2020	2,635,301	35,208	228,091	33,026	1,896	2,933,522
At 31 December 2019	2,480,147	43,048	544,928	13,516		3,081,639

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

12. Tangible fixed assets (continued)

13.

14.

Company	Leasehold improvements £	Furniture and equipment £	Computer hardware £	Computer software	Total £
Cost		-	•		-
At 1 January 2020	54,215	34,671	50,678	8,639	148,203
Additions		2,280	10,755	3,250	16,285
At 31 December 2020	54,215	36,951	61,433	11,889	164,488
Depreciation					
At 1 January 2020	42,745	26,460	42,929	8,639	120,773
Charge for the year	2,964	4,206	6,394	1,354	14,918
At 31 December 2020	45,709	30,666	49,323	9,993	135,691
Net book value					
At 31 December 2020	8,506	6,285	12,110	1,896	28,797
At 31 December 2019	11,470	8,211	7,749	-	27,430
Stocks					
		Gr	oup	Con	npany
		2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
Raw materials and consumables Work in progress		400,533 1,121,406	526,153 764,792	-	-
Finished goods and goods for resale		1,123,040	1,268,970	525,301	810,531
		2,644,979	2,559,915	525,301	810,531
Debtors					
		Gro	oup	Comp	pany
		2020	2019	2020	2019
Amounts falling due within one year	: :	£	£	£	£
Trade debtors		2,318,115	1,561,004	565,514	721,976
Amounts owed by Group undertakin	gs	-	•	1,231,383	-
Amounts owed by related companies		1,143,367	1,002,803	1,143,367	1,002,803
Research and development tax credit	t receivable	90,962	221,756	-	-
VAT		170,498	137,582	242.070	102 562
Other debtors Prepayments and accrued income		360,060 646,379	24,994 988,039	342,279 605,590	192,552 748,041
		4,729,381	3,936,178	3,888,133	2,665,372

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

14. Debtors (continued)

	Group		Com	pany
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Amounts falling due after more than one year:				
Other debtors	35,467	38,630	27,020	38,630

Amounts owed by related companies relate to a loan made by the Company to Contura Animal Holdings Limited in connection with its acquisition of Contura Vet Limited, another related company (see note 22). These amounts are repayable on demand and carry interest at a rate of 9% above base rate. Prepayments and accrued income include £97,149 (2019 - £6,322) of accrued interest on the loan.

15. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Com	pany
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	1,034,752	1,316,855	_	-
Mortgage loan	72,531	68,261	•	-
Shareholder loan	6,058,293	4,566,418	6,058,293	4,566,418
Amounts owed to subsidiary undertakings	-	-	442,521	1,781,841
Other loans	1,432,492	68,261	-	-
Trade creditors	609,745	1,328,924	119,427	846,805
VAT payable	624,945	325,813	597,569	322,875
Other taxation and social security	69,111	117,554	69,111	117,554
Other creditors	131,704	74,537	4,086	2,120
Accruals and deferred income	1,296,257	986,801	416,059	461,395
Defined contribution pension scheme accrual	9,070	8,625	9,070	8,625
	11,338,900	8,862,049	7,716,136	8,107,633
				

The shareholder loan is repayable on demand and carries an interest rate of 7.5% per annum. The shareholder loan is unsecured, but the Company has provided security to a related company in connection with a loan to its parent company (see note 23), which loan was used to provide the shareholder loan to the Company.

Amounts owed to subsidiary undertakings are unsecured and repayable on demand. Such amounts are variously interest free or interest bearing.

16. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Com	pany
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Mortgage loan	1,177,795	1,176,080	-	_
Other loans	1,994,609	1,535,871	-	-
	3,172,404	2,711,951	-	-

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

16. Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

Borrowings are repayable as follows:

	Gra	ир	Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Bank loan				
On demand or within one year	1,034,752	1,316,855	-	
Mortgage loan				
Between one and two years	72,531	68,261	-	-
Between two and five years	217,594	204,783	-	-
After five years	887,670	903,036		
	1,177,795	1,176,080	-	-
On demand or within one year	72,531	68,261		-
	1,250,326	1,244,341	-	-
Other loans				
Between one and two years	525,851	68,261	-	_
Between two and five years	622,560	204,783	_	_
After five years	846,198	1,262,827	_	-
Tittel Tite years				
	1,994,609	1,535,871	-	-
On demand or within one year	1,432,492	68,261		
	3,427,101	1,604,132		
Shareholder loan				
On demand or within one year	6,058,293	4,566,418	6,058,293	4,566,418
Total borrowings				
Between one and two years	598,382	136,522	-	-
Between two and five years	840,154	409,566	-	-
After five years	1,733,868	2,165,863		
	3,172,404	2,711,951	-	
On demand or within one year	8,598,068	6,019,795	6,058,293	4,566,418
	11,770,472	8,731,746	6,058,293	4,566,418

At 31 December 2020 the Group had drawn £1,034,752 (2019 - £1,316,855) under a bank facility of £1,813,280 (2019 - £1,820,292). The facility attracts an interest rate of 2.75% above Danske BOR and is secured by a floating charge over certain of the Group's assets. Under the terms of the facility restrictions apply to the payment of dividends by certain subsidiary undertakings until the bank facility is repaid.

Interest on the Group's mortgage loan is calculated as a fixed margin above Cibor6, a Danish interest rate and is payable quarterly. The mortgage loan is secured over freehold property of the Group and is repayable over a 20 year period.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

17. Financial instruments

The carrying values of the Company's financial assets and liabilities are summarised by category below:

		2020 £	2019 £
	Financial assets		
	Measured at undiscounted amount receivable		
	• Trade and other debtors (see note 14)	4,764,848	3,974,808
	Financial liabilities		
	Measured at amortised cost		
	• Loans repayable (see notes 15 & 16)	(11,770,472)	(8,731,746)
	Measured at undiscounted amount payable		
	 Trade and other accounts payable (see note 15) 	(2,740,832)	(2,842,254)
		(14.511.304)	(11,574,000)
	The Company's income, expense, gains and losses in respect of financial instrur	ments are summa	ised below:
		2020	2019
		£	£
	Interest income and expense		
	Total interest income for financial assets at amortised cost (see note 5)	91,706	92,937
	Total interest expense for financial liabilities at amortised cost (see note 5)	(548,721)	(553,840)
18.	Called up share capital and reserves		
		2020	2019
		2020 £	2019 £
	Called up, allotted and fully paid	ı	ı.
	2,800,000 ordinary shares of £0.00333 each	9,333	9,333
	14,206,178 preferred 'A' shares of £0.01 each	142,062	142,062
	4,672,896 preferred 'B' shares of £0.01 each	46,729	46,729
	,,ora,oyo protested B shared of both cash		
		198,124	198,124

Rights of shares

Dividend rights

The preferred 'B' shares are entitled to receive a fixed cumulative preferential dividend at the rate of 8% per annum out of profits available for distribution. The preferred 'B' share dividend shall accrue from the date of their issue and shall be paid in priority to the payment of dividend or other distribution to any other class of capital upon being declared payable by the Company. These distributions are avoidable by the Company other than on liquidation.

The preferred 'A' shares are entitled to receive a fixed cumulative preferential dividend at the rate of 8% per annum out of profits available for distribution. The preferred 'A' share dividend shall accrue from 1 January 2007 and shall only be paid after the payment of any dividend or arrears of dividend on the Company's preferred 'B' shares, subject to their being declared payable by the Company. These distributions are avoidable by the Company other than on liquidation.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

18. Called up share capital and reserves (continued)

Rights of shares (continued)

b. Capital rights

On a return of assets of the Company on liquidation, dissolution, winding-up, reduction of capital or otherwise, the assets of the Company available for distribution amongst the members shall be applied in the following preferred order:

- i. first, in paying to the holders of preferred 'B' shares an amount equal to their subscription price plus all accrued unpaid dividends;
- ii. second, in paying to the holders of preferred 'A' shares an amount equal to their subscription price plus all accrued unpaid dividends;
- third, in paying any balance to the holders of preferred 'B' shares, preferred 'A' shares and ordinary shares pari passu to their holdings.

c. Conversion rights

The preferred 'B' shares and the preferred 'A' shares shall be automatically converted into a like amount of ordinary shares, adjusted as appropriate for arrears of any dividends due immediately before the completion of a listing of the ordinary shares of the Company at a prescribed minimum valuation of the Company, subject to minimum required aggregate proceeds from such listing being achieved.

Any holder of preferred 'B' shares or preferred 'A' shares may, at any time, give notice to the Company and require their shares to be converted into and redesignated as ordinary shares at a rate of 1:1.

d. Voting rights

The preferred 'B' shares, preferred 'A' shares and ordinary shares carry equal voting rights.

Other reserves

The Company's other reserves are as follows:

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue expenses.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses, net of dividends paid.

19. Reconciliation of operating profit (loss) to net cash flows from operating activities

	2020 £	2019 £
Operating (loss) profit	(721,658)	2,103,470
Adjustment for:		
Depreciation and amortization (note 12)	852,939	877,605
Other amounts written off fixed asset investments	54,725	40,769
Operating cash flow before movement in working capital	186,006	3,021,844
Increase in stocks	(85,064)	(242,286)
(Increase) decrease in debtors	(830,007)	659,825
Decrease in creditors	(101,422)	(261,777)
Research & development tax recovered	130,407	151,711
Net cash flows from operating activities	(700,080)	3,329,317

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

20. Analysis of changes in net debt

	2020 £	2019 £
Cash & equivalents		
Cash at 1 January	537,935	504,339
Cash inflows	449,638	33,596
Cash at 31 December	987,573	537,935
Borrowings due within 1 year		
At 1 January		(7,336,989)
Cash (inflows) outflows	(2,578,273)	1,317,194
At 31 December	(8,598,068)	(6,019,795)
Borrowings due after 1 year	_	
At 1 January	(2,711,951)	(3,002,823)
Cash (inflows) outflows	(460,453)	290,872
At 31 December	(3,172,404)	(2,711,951)
Total borrowings at 31 December	(11,770,472)	(8,731,746)
Net debt at 31 December	(10,782,899)	(8,193,811)

21. Pension obligations

The Company operates a group personal pension plan for the benefit of eligible employees. This is a non-contributory scheme where assets are held separately from those of the Company in independently managed funds.

The total pension cost for the Company during the year was £85,486 (2019: £84,305) of which £85,041 (2019: £83,096) was paid during the year resulting in a year end accrual of £9,070 (2019 accrual: £8,625).

22. Financial commitments

Operating lease commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	Land and buildings			
	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Expiry date:				
- less than one year	130,628	98,267	84,134	84,134
- between one and five years	172,634	217,346	133,212	217,346
	303,262	315,613	217,346	301,480

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

22. Financial commitments (continued)

Operating lease commitments (continued)

	Motor vehicles			
	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Expiry date:				
- less than one year	75,038	54,447	=	-
- between one and five years	69,998	86,946	-	-
				
	145,036	141,393	-	-

23. Related party transactions

Guarantees

The Company has entered into a debenture and guarantee agreement with Juno Pharmaceuticals Luxembourg S.A.R.L. ("Juno") pursuant to which its assets have been provided by way of security for a loan from Juno to the Company's parent company, Contura Holdings Limited. The Company has further provided a guarantee in connection with the repayment of such loan. Juno is a shareholder of Contura Holdings Limited and as such, an indirect shareholder of the Company. The loan from Juno to Contura Holdings Limited was provided on an arm's length basis and was used in part to provide a loan to the Company for working capital purposes (see note 15). The amount outstanding under the loan from Juno to the Company's parent company at 31 December 2020 was £5,806,171 (2019 - £5,650,550).

Loan to related company

The Company has entered into a facility agreement (the "Facility") with Contura Animal Health Holdings Limited, pursuant to which it agreed to lend Contura Animal Health Holdings Limited up to £1.2M for the purchase of Contura Vet Limited and the financing of necessary working capital. Contura Animal Health Holdings Limited is a UK registered company with the same ultimate shareholders as the Company. Contura Vet Limited is a wholly owned subsidiary of Contura Animal Health Holdings Limited and is registered in Ireland.

The Facility is repayable on demand and attracts an interest rate of 9% over Bank of England Base Rate. Advances under the Facility are secured over the shares of Contura Vet Limited. The amount drawn under the facility at 31 December 2020 was £1,143,367 (2019 - £1,002,803) (see note 14). There was, in addition, an amount of £97,149 due in respect of accrued interest receivable at 31 December 2020 (2019 - £6,322) and included within prepayments and accrued income (see note 14).

24. Controlling party

At 31 December 2020 the Company was a wholly owned subsidiary undertaking of Contura Holdings Limited, a company registered in England & Wales and its registered office was 14 Took's Court, London, EC4A 1LB. Its ultimate controlling party, through direct and indirect shareholdings was Ian Jacobson, a director of the Company at that time. The accounts of the Company are not consolidated in those of any other group.

On 25 February 2021, the Company was acquired by Axonics Modulation Technologies, U.K. Limited, whereupon its ultimate parent undertaking became Axonics Modulation Technologies, Inc. On 1 March 2021 the Company's registered office was changed to 5th Floor, One New Change, London, EC4M 9AF.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

25. Subsequent events

On 3 February 2021, the Company entered into a deed of transfer with Contura Orthopaedics Limited, a fellow subsidiary undertaking of Contura Holdings Limited, the Company's parent company at that time. Under the deed of transfer, the Company transferred the whole of its shareholding in Speciality European Pharma Italy S.r.l to Contura Orthopaedics Limited.

On 4 February 2021, the Company entered into an agreement for the sale of the entire issued share capital of Contura A/S, its wholly owned subsidiary. Under the terms of that agreement, Contura A/S was sold to Contura International Limited, a fellow subsidiary undertaking of Contura Holdings Limited, the Company's parent undertaking at that time.

On 25 February 2021, the Company was acquired by Axonics Modulation Technologies, U.K. Limited, whereupon its ultimate parent undertaking became Axonics Modulation Technologies, Inc.